



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane xxx,

dne 21. června 2024 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx.

Předmětným podáním jste požádal o následující informace:

„Žádám o zaslání metodiky, přesného postupu, jak postupovat při vydání dokladu, že je [dítě] proti nákaze imunní tak jak je zmíněno v § 50 zak. 258/2000 (Zákon o ochraně veřejného zdraví). Například: Jsem Ukrajinka uprchlík před válkou, a potřebuji tento doklad pro očkované dítě, ale nemám k dispozici očkovací průkaz:

- 1) Jaká je metodika pro vyřízení tohoto dokladu na základě krevních testů na protilátky?*
- 2) Co se rozumí termínem "nákaza" ve výše zmíněném zákoně, a kde je tento termín definovaný, jinými slovy, pro které konkrétní infekční a neinfekční nákazy musí být dokázána imunita dítěte, aby mohl být tento doklad vystaven?*
- 3) Kde je k dispozici vzor "dokladu, že je dítě proti nákaze imunní" ?“*

K Vaší žádosti sděluji:

Ad 1

Metodika pro vystavení dokladu o tom, že je dítě proti nákaze imunní, není vytvořena. Je na poskytovateli zdravotních služeb, jakou formu zvolí.

Ad 2

V případě § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je nákazou myšleno infekční onemocnění, proti kterým jsou děti očkovány (pravidelné očkování). V současnosti se tedy jedná o záškrť, tetanus, dávivý kašel, invazivní onemocnění vyvolané původcem *Haemophilus influenzae b*, přenosnou dětskou obrnu, virovou hepatitidu B, spalničky, zarděnky a příušnice, v případě Ukrajiny navíc ještě i o tuberkulózu (v souladu s § 3 odst. 1 vyhlášky č. 537/2006 Sb., o očkování proti infekčním nemocem, ve znění pozdějších předpisů).

Ad 3

Neexistuje jednotný vzor pro vystavení dokladu o tom, že je dítě proti nákaze imunní. Je na poskytovateli zdravotních služeb, jakou formu zvolí.

